

Arvodestaxa för munhygienister, åtgärds-koder, tillämpningsanvisningar och ersättningstaxor för 2023

SAB Granskning av munnens och tändernas hälsotillstånd

För en granskning av munnens och tändernas hälsotillstånd som utförts av en munhygienist betalas ersättning en gång vartannat kalenderår.

SAB03 Granskning av munnens hälsotillstånd

Tillämpningsanvisning: Omfattar beskrivning av munnens, tändernas och stödjevävnadernas status, och i fråga om tänder som håller på att utvecklas bestämning av tändernas fram-brytning. Omfattar inte sjukdomsdiagnos.

Ersättningstaxa: 8,00 euro

SAE Bedömning av behandlingsrespons

Används då man följer en diagnostiserad sjukdom eller ett tillstånd som kräver behandling, när man under samma behandlingsperiod gör en bedömning av behandlingssvaret, i enlighet med vård- eller behandlingsplanen. Använd inte SAB-koder tillsammans med en SAE-kod vid samma besök. *FPA ersätter bedömning av behandlingssvaret endast när tandläkaren har antecknat en vård- eller behandlingsplan i journalhandlingarna.*

Åtgärds-koderna SAE är tidsbaserade. Vilken åtgärds-kod som ska användas beror på hur omfattande och krävande den sjukdom eller det tillstånd är som behandlats samt på hur omfattande och krävande behandlingen varit. Använd endast en av åtgärds-koderna SAE01–SAE02 vid ett besök för att beskriva den tid som använts för åtgärderna. Vid besöket kan även andra behandlingsåtgärder utföras, men den tid som använts för dem ska inte inkluderas i koden.

SAE01 Bedömning av behandlingssvar, begränsad

Tillämpningsanvisning: Ofta omfattas till exempel bedömningen av behandlingssvaret vid behandling av en tandinfektion eller en enskild slemhinneförändring samt uppföljningen efter tandvård under anestesi av denna kod. Tar minst 10 min.

Ersättningstaxa: 4,00 euro

SAE02 Bedömning av behandlingssvar, basnivå

Tillämpningsanvisning: Ofta omfattas till exempel bedömning av svar på behandling för att stoppa aktiv karies och på behandling av gingivit, begynnande parodontit eller slemhinnesjukdomar av denna kod. Tar minst 20 min.

Ersättningstaxa: 6,00 euro

SB Test och provtagningar som görs på mottagningen

På den här sidan finns de åtgärder som tas upp i arvodestaxan för munhygienister i fråga om test och provtagningar som utförs på mottagningen. Om testet eller provtagningen utförs av en tandläkare betalas ersättning enligt arvodestaxan för tandläkare.

SBA00 Mikrobiologiska undersökningar

Tillämpningsanvisning: Till exempel laktobacilltest, mutansstreptokocktest, jästsvampstest. Åtgärden omfattar utförande av testet (odling) och tolkning av provsvaret.

Ersättningstaxa: 8,00 euro

SBA10 Bestämning av salivavsöndringshastighet

Tillämpningsanvisning: Inbegriper inga andra mätningar.

Ersättningstaxa: 5,00 euro

SBA20 Bestämning av salivens buffertkapacitet

Ersättningstaxa: 5,00 euro

SC Främjande av munhälsa

På den här sidan finns de åtgärder för främjande av munhälsa som tas upp i arvodestaxan för munhygienister. Om en åtgärd utförs av en tandläkare betalas ersättning enligt arvodes-taxan för tandläkare.

Till främjandet av munhälsa hör preventiv munhälsovård och fissurförsegling. Behandling av tandlossningssjukdomar, t.ex. avlägsnande av subgingival tandsten, klassificeras inte som främjande av munhälsa. Behandling av sjukdomar i tandköttet och tändernas stödjevävnader ersätts med SD-koder.

SCA Preventiv munhälsovård

Alla vårdbesök omfattar preventiva åtgärder. Använd koder för SCA-åtgärder endast när det har konstaterats risk för munsjukdom hos patienten.

Den tid som använts för preventiva vårdåtgärder får inte inkluderas i andra tidsbaserade åtgärder. Det ska redogöras för åtgärderna i journalhandlingarna.

SCA-koderna omfattar samma åtgärder som enligt riktlinjerna för god medicinsk praxis ingår i parodontologisk behandling. FPA betalar inte ersättning för preventiv munhälsovård (SCA) och för SDA-åtgärder samtidigt när det är fråga om samma vårdbesök.

SCA01 Preventiv munhälsovård, begränsad

Tillämpningsanvisning: Omfattar åtminstone två av följande åtgärder: hälsorådgivning (t.ex. tobak och alkohol), undervisning i egenvård av munnen, nödvändig fluorbehandling eller annan behandling, avlägsnande av plack och plackretentioner. Tar minst 10 min.

Ersättningstaxa: 6,00 euro

SCA02 Preventiv munhälsovård

Tillämpningsanvisning: Omfattar bl.a. hälsorådgivning (t.ex. tobak och alkohol), näringsanalys, undervisning i egenvård av munnen, nödvändig fluorbehandling eller annan motsvarande behandling, avlägsnande av plack och plackretentioner samt utvärdering av den preventiva vården. Tar minst 20 min.

Ersättningstaxa: 8,00 euro

SCA03 Preventiv munhälsovård, omfattande

Tillämpningsanvisning: Omfattar bl.a. en utvärdering av den preventiva vården, hälsorådgivning (t.ex. tobak och alkohol), handledning i rengöring av munnen, avlägsnande av rikligt med plack och plackretentioner, nödvändig fluorbehandling eller annan motsvarande behandling. Tar minst 30 min.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

SCE Fissurförsegling

Med fissurförsegling avses försegling av tandfissurer.

SCE00 Fissurförsegling

Tillämpningsanvisning: Med åtgärden avses försegling av tandfissurer. Fissurförseglingen anges per tand, en fissurförsegling per tand.

Ersättningstaxa: 8,00 euro

SCG Infiltrationsbehandling av tandytan

Åtgärden innebär behandling av tandytan med resininfiltration för att stoppa en karieskada eller för att reparera en emaljskada.

Åtgärden omfattar isolering av tanden, rengöring och behandling av den tandyta som ska behandlas samt avslutande åtgärder.

Åtgärden dokumenteras per tand.

SCG01 Resininfiltration, fri tandyta

Tillämpningsanvisning: Resininfiltrationsbehandling på fri tandyta.

Ersättningstaxa: 8,00 euro

SCG02 Resininfiltration, approximalyta

Tillämpningsanvisning: Resininfiltrationsbehandling på approximal tandyta. Åtgärden inkluderar utvidgning av tandmellanrum. FPA betalar ingen separat ersättning för utvidgning av tandmellanrum, även om utvidgningen genomförs vid ett separat besök.

Ersättningstaxa: 12,00 euro

SCG03 Annan behandling av tandyta

Tillämpningsanvisning: Annan behandling av tandyta för att stoppa en aktiv kariesskada. Åtgärden inkluderar rengöring och behandling av den tandyta som ska behandlas i 1–6 tänder. Med åtgärden avses till exempel behandling med silverdiaminfluorid. Används inte för konventionell fluorbehandling.

Ersättningstaxa: 4,00 euro

SCG04 Annan behandling av tandyta, omfattande

Tillämpningsanvisning: Annan behandling av tandyta för att stoppa aktiva kariesskador. Åtgärden inkluderar rengöring och behandling av de tandytorna som ska behandlas i minst 7

tänder. Med åtgärden avses till exempel behandling med silverdiaminfluorid. Används inte för konventionell fluorbehandling.

Ersättningstaxa: 8,00 euro

SD Behandling av sjukdomar i tandköttet och parodontiet

På den här sidan finns de åtgärder för parodontologisk behandling som tas upp i arvodes-taxan för munhygienister. Om en åtgärd utförs av en tandläkare betalas ersättning enligt arvodestaxan för tandläkare.

För parodontologisk behandling som ersätts av sjukförsäkringen krävs att en tandläkare har diagnostiserat en sjukdom i tandköttet eller stödjevävnaderna. Tandläkaren måste göra en anteckning om behovet av parodontologisk behandling på blanketten för ordination av undersökning och behandling (SV3SHM/SV3SHMr).

Diagnosen sjukdom i tandköttet eller stödjevävnaderna grundar sig på parodontologisk undersökning. Enligt riktlinjerna för god medicinsk praxis ska mätning av tandköttsfickorna och observationer av blödning i tandköttet ingå i den parodontologiska undersökningen, och det ska göras adekvata anteckningar om undersökningen i journalhandlingarna.

Behandlingen omfattar behandling av inflammation och vävnadsförändringar samt patienthandledning och underhållsbehandling i anslutning till behandlingen av sjukdom.

Behandling av parodontit och tandköttsförändringar

Behandlingen grundar sig på tandläkarens diagnos gällande sjukdom i tandköttet eller stödjevävnaderna och på tandläkarens vårdplan.

Åtgärdskoderna SDA01–SDA05 är tidsbaserade vårdåtgärder vid okomplicerad parodontit eller tandköttsförändringar. Vid ett och samma vårdbesök kan endast en av koderna SDA01– SDA05 användas för att beskriva den tid som gått åt till åtgärderna.

Tidsbaseringen beror på storleken på det område som behandlas, vårdbehovet, hur allvarliga tandlossningssjukdomen och tandköttsförändringarna är eller på det antal faktorer som orsakar sjukdomen och deras lokalisering.

SDA01 Parodontologisk behandling, mycket begränsad

Tillämpningsanvisning: Avlägsnande av en liten mängd biofilm/plack och plackretentioner (fyllningsöverskott, tandsten eller motsvarande) vid ett besök.Handledning, rådgivning och underhållsbehandling i anslutning till behandlingen. Tar högst 10 min.

Ersättningstaxa: 3,00 euro

SDA02 Parodontologisk behandling, begränsad

Tillämpningsanvisning: Avlägsnande av biofilm/plack och plackretentioner (fyllningsöverskott, tandsten eller motsvarande) vid ett besök. Putsning av rotytor. Handledning, rådgivning och underhållsbehandling i anslutning till behandlingen. Tar minst 10 min.

Ersättningstaxa: 5,00 euro

SDA03 Parodontologisk behandling

Tillämpningsanvisning: Behandling under ett besök av tandköttsinflammation och/eller parodontit med ett måttligt antal etiologiska faktorer. Avlägsnande av biofilm/plack och plackretentioner (fyllningsöverskott, tandsten eller motsvarande). Behandling av tandköttsfickor och putsning av rotytor. Handledning, rådgivning och underhållsbehandling i anslutning till behandlingen. Tar minst 20 min.

Ersättningstaxa: 8,00 euro

SDA04 Parodontologisk behandling, tidskrävande

Tillämpningsanvisning: Behandling under ett besök av tandköttsinflammation och/eller parodontit med ett stort antal etiologiska faktorer. Avlägsnande av biofilm/plack och plackretentioner (fyllningsöverskott, tandsten eller motsvarande). Behandling av tandköttsfickor och putsning av rotytor. Handledning, rådgivning och underhållsbehandling i anslutning till behandlingen. Tar minst 30 min.

Ersättningstaxa: 12,00 euro

SDA05 Parodontologisk behandling, mycket tidskrävande

Tillämpningsanvisning: Behandling under ett besök av tandköttsinflammation och/eller parodontit med ett alltigenom stort antal etiologiska faktorer. Avlägsnande av biofilm/plack och plackretentioner (fyllningsöverskott, tandsten eller motsvarande). Behandling av tandköttsfickor och putsning av rottytor.Handledning, rådgivning och underhållsbehandling i anslutning till behandlingen. Tar minst 45 min.

Ersättningstaxa: 18,00 euro

WX Anestesiåtgärder

På den här sidan finns de åtgärder för lokalbedövning som tas upp i arvodestaxan för munhygienister. Om åtgärden utförs av en tandläkare betalas ersättning enligt arvodestaxan för tandläkare.

FPA ersätter lokalbedövning endast en gång per käkhalva och besök, även om bedövningarna och bedövningssätten skulle vara fler. Bedövningsmedlet eller andra läkemedel som använts på mottagningen ersätts inte.

WX105 Ytanestesi

Ersättningstaxa: 3,00 euro

WX110 Infiltrationsanestesi

Ersättningstaxa: 3,00 euro

WY Hembesök som görs av munhygienist

På den här sidan finns information om hur hembesök som görs av en munhygienist ersätts. Om hembesöket görs av en tandläkare betalas ersättning enligt arvodestaxan för tandläkare.

FPA kan ersätta munhygienistens hembesök hos patienten eller besök på ett ställe som motsvarar ett hem där patienten bor. Ersättning betalas enligt kod WYA20.

Ett hembesök ersätts endast om det ges vård eller behandling under besöket. Förutom hembesöket kan de åtgärder som utförts ersättas.

FPA kan betala ersättning för hembesök för var och en av de patienter som bor på samma ställe och som fått vård eller behandling.

FPA betalar ersättning för hembesök som gjorts av en munhygienist endast om den tandläkare som undersökt patienten har angett på ordinationsblanketten (SV3SHM eller SV3SHMr) att hembesök är nödvändigt och har motiverat detta.

WYA20 Besök hos patienten

Tillämpningsanvisning: Munhygienisten besöker en enskild patient. Därtill ersätts de åtgärder som utförts under besöket.

Ersättningstaxa: 10,00 euro